PAGE
7

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 16.12.2013

№ 354-па-па
Об утверждении положения

о  материальном стимулировании
членов добровольных формирований

по охране общественного порядка

на территории города Пыть-Яха

В целях реализации целевой программы «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью на территории города Пыть-Ях на 2011-2015 годы»,  утверждённой постановлением администрации города Пыть-Яха от 09.03.2011 № 44-па                 «Об утверждении целевой программы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью  на территории  города  Пыть-Ях на 2011-2013 годы»,   укрепления общественного порядка, расширения практики участия населения в борьбе с правонарушениями на улицах, в общественных местах, повышения роли общественных объединений в защите прав и личной безопасности граждан, в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Уставом города Пыть-Яха,
администрация города Пыть-Яха  п о с т а н о в л я е т :

1.
Утвердить положение о материальном стимулировании членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха (приложение).
2.
Работу по оценке результатов деятельности добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха поручить межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

3.
Сектору пресс - службы управления делами (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам управления делами                (С.Г. Карауш)  разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по административно – правовым вопросам Пальчика К.Н.

Глава  администрации
города  Пыть-Яха

Р.И. Стадлер
Приложение
к постановлению администрации
города Пыть-Ях

                                                                                                 от 16.12.2013 № 354-па
ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании членов добровольных формирований
по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха
1.
Общие положения
1.1.
Настоящее положение о материальном стимулировании членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха определяет размер и порядок выплаты денежного поощрения членам добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха (далее - ДНД).

2.
Основные задачи
2.1.
Основная задача материального стимулирования членов добровольных формирований по охране общественного порядка - активизация участия граждан в мероприятиях по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха.
3.
Порядок выплаты и размер денежного поощрения
3.1.
Решение о выплате денежного поощрения принимается на заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее - Комиссия) при достижении членами добровольных формирований по охране общественного порядка в совокупности следующих показателей:

-
выход на дежурство в городе Пыть-Яхе 5 и более раз в течение квартала;

-
участие в охране общественного порядка при проведении культурно-массовых, праздничных, спортивных мероприятий, проводимых в городе          Пыть-Яхе (в случае их проведения);

-
участие в профилактических мероприятиях по охране общественного порядка в ночное время, проводимых отделом внутренних дел по городу Пыть-Яху.

3.2.
Ежеквартально, до 15 числа последнего месяца квартала командир ДНД направляет в администрацию города Пыть-Яха следующие документы:

- протокол Общего собрания ДНД о результатах рассмотрения работы членов добровольных формирований по охране общественного порядка за отчетный период (текущий квартал), с предложением о денежном поощрении членов ДНД, достигших показателей, предусмотренных пунктом 3.1. настоящего положения;

- справку, о достигших показателях членов ДНД, предусмотренных в пункте 3.1. настоящего Положения, справка должна быть согласована заместителем начальника полиции ОМВД России по городу Пыть-Яху по охране общественного порядка.
3.3. Администрация города Пыть-Яха обеспечивает рассмотрение документов, указанных в пункте 3.2. настоящего положения на заседании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях в течении 10 рабочих дней с даты их послупления в администрацию города Пыть-Яха.

3.4. По результатам рассмотрения предоставленных документов комиссия по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях принимает одно из следующих решений:

- о выплате денежного поощрения, с указанием членов ДНД которым выплачивается денежное поощрение и размера денежного поощрения;

- об отказе в выплате денежного поощрения.
3.5. Размер денежного поощрения подлежащего выплате каждому члену ДНД определяется по формуле:

РДП= СБА/КЧД, где

РДП - размер денежного поощрения подлежащего выплате одному члену ДНД;

СБА - сумма бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом города Пыть-Яха в текущем квартале на денежное поощрение членов ДНД  в рамках целевой программы муниципального образования городской округ город Пыть-Ях «Комплексные мероприятия по профилактике правонарушений и усилению борьбы с преступностью на территории города Пыть-Яха на 2011-2015 годы» по мероприятию "Создание общественных формирований правоохранительной направленности (общественные формирования, добровольные народные дружины, родительские патрули, молодежные отряды и т.д.), материальное стимулирование граждан, участвующих в охране общественного порядка, пресечении преступлений и иных правонарушений".
КЧД - количество членов ДНД, в отношении которых принято решение о денежном поощрении
Сумма денежного поощрения одного члена ДНД не должна превышать  5000 (пять тысяч) рублей в квартал.
3.5. Отказ в выплате денежного поощрения допускается в случаях:

- не достижение показателей, указанных в пункте 3.1. настоящего положения;
- отсутствия в бюджете муниципального средств на денежное поощрение членов ДНД.

3.6. Порядок рассмотрения документов, сроки подготовки и оформления протокола межведомственной комиссией по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях регулируется положением о комиссии, утверждаемым постановлением администрации города Пыть-Яха.
3.7. В течение 5 рабочих дней с даты подписания протокола о денежном поощрении членов ДНД секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях готовит и предоставляет на подпись главе администрации города Пыть-Яха распоряжение администрации города Пыть-Яха о денежном поощрении членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха.
3.8. Копия распоряжения, указанного в пункте 3.7. настоящего положения направляется секретарем межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях командиру ДНД в течении 2-х рабочих дней, с даты его подписания.

3.9. В течение 10 дней с даты получения распоряжения администрации города Пыть-Яха о денежном поощрении членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха командир ДНД предоставляет секретарю  межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях следующие документы на членов ДНД в отношении которых принято решение о денежном поощрении:

- копия паспорта;

- копия ИНН;

- банковские реквизиты для перечисления денежного поощрения.

3.10. Секретарь межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях не позднее рабочего дня, следующего за днем получения документов указанных в пункте 3.9. настоящего положения передает в отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации города Пыть-Яха следующие документы:
- копия протокола заседания межведомственной комиссии;

- копия распоряжение администрации города Пыть-Яха о денежном поощрении членов добровольных формирований по охране общественного порядка на территории города Пыть-Яха;

- документы на членов ДНД, предоставленные командиром ДНД в соответствии с пунктом 3.9. настоящего положения.

3.11. Выплата денежного поощрения производится отделом бухгалтерского учета и отчетности администрации города Пыть-Яха в течении 10 дней с момента предоставления секретарем межведомственной комиссии по профилактике правонарушений муниципального образования городской округ город Пыть-Ях всех документов согласно пункта 3.10. настоящего положения за минусом суммы налога на доходы физических лиц. Уплату налога на доходы физических лиц обеспечивает администрация города Пыть-Яха в соответствии с действующим законодательством.